
F 01 Příloha k Informovanému souhlasu - MN Strana: 1 Z celku: 1 Vydání č.2  
 

 INT 06/15 PUNKCE ASCITU   
Účinnost od: 
29.12.2015 

 

Městská nemocnice Čáslav, Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav, Interní oddělení, prim. MUDr. Filip Kersch, 
  tel.327 305 152, e-mail: interna@nemcaslav.cz 

 
 

 
Vážená paní, vážený pane, toto je poučení o zdravotním výkonu, který Vám má být proveden: 
 

Punkce ascitu 
 
Punkce ascitu je vypuštění patologické tekutiny z dutiny břišní. Chtěli bychom Vám proto 
poskytnout informace, které by prohloubily Vaše vědomosti o plánovaném výkonu.  
 
Cíl výkonu:  
Podstatou je cílená punkce vodnatého obsahu tenkou jehlou z dutiny břišní a následné 
biochemické, mikroskopické a mikrobiologické vyšetření vypunktované tekutiny.  
 
Vlastní  výkon:  
Punkce se provádí v místním znecitlivění kůže a podkoží, ve většině případů toto ani není 
nutné. Do dutiny břišní se zavede punkční jehla, na jejíž konec je připojena plastová hadička 
pro následný odtok tekutiny. Po výkonu se punkční jehla odstraní a kůže sterilně překryje.  
 
Komplikace: 
Protože se jedná o drobný výkon jsou závažnější komplikace vzácné. Může dojít ke krvácení 
z místa vpichu, případně do dutiny břišní. Vzácně může dojít k poranění vnitřních orgánů 
dutiny břišní, nejčastěji střevních kliček. Rovněž se někdy mohou vyskytnout infekční 
komplikace. 
 
 
Současně prohlašuji, že v případě výskytu neočekávaných komplikací, vyžadujících 

neodkladné provedení dalších zákroků nutných k záchraně mého života nebo zdraví 

souhlasím s tím, aby byly provedeny veškeré další potřebné a neodkladné výkony nutné 

k záchraně mého života nebo zdraví. 
 


